ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   01.12.2017                                                                                        № 1167
Об изъятии земельного участка
и расположенного на нем
объекта недвижимого имущества
для муниципальных нужд
В соответствии со статьями 279, 281 Гражданского кодекса              Российской Федерации, статьей 49, главой VII.1. Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города            Ханты-Мансийска от 15.05.2017 №405 «Об утверждении проекта   планировки и проекта межевания центрального района в городе                                          Ханты-Мансийске», руководствуясь пунктом 1 статьи 54, статьей 71                 Устава города Ханты-Мансийска:

1. Изъять для муниципальных нужд муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городской округ город Ханты-Мансийск в целях приведения в нормативное состояние путем реконструкции дороги по ул. Строителей, реконструкции объектов        систем теплоснабжения земельный участок площадью 950 кв.м.                                             с кадастровым номером 86:12:0101061:48, по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Ханты-Мансийск, улица Строителей,                   90в, с расположенным на нем объектом недвижимого имущества –                магазином (нежилое здание), общей площадью 102,2 кв.м., кадастровый номер 86:12:0101090:583, адрес: Ханты-Мансийский автономный                     округ – Югра, город Ханты-Мансийск, улица Строителей, дом 90в.
2. Департаменту муниципальной собственности Администрации     города Ханты-Мансийска в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления:

2.1. Направить копию настоящего постановления и проект                соглашения об изъятии земельного участка, с расположенным на нем объектом недвижимого имущества собственнику вышеуказанного имущества.

2.2.Направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

2.2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово –Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном                портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                      в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить            на первого заместителя Главы города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н.А.
Глава  города Ханты-Мансийска
                                                 М.П. Ряшин